PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                          от 24.05.2019 № 327-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 18.08.2017 № 485-п

 «Об утверждении новой редакции административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации» (в редакции от 18.05.2018 №281-п, от 18.10.2018 №564-п)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района                      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 18.08.2017 № 485-п «Об утверждении новой редакции административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации» (в редакции от 18.05.2018 №281-п, от 18.10.2018 №564-п) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на   официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района - http://гаврилово-посадский.рф/».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

от 24.0.2019 № 327-п
И З М Е Н Е Н И Я

в   постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 18.08.2017 № 485-п

 «Об утверждении новой редакции административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации» (в редакции от 18.05.2018 №281-п, от 18.10.2018 №564-п)
1. В приложении к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»:
1) Пункт 2.9. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить следующим абзацем:

«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»

2) Раздел 6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить следующими пунктом:

«6.8. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в случае требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.»

3) Пункт 6.5. раздела 6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить следующими абзацами:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»